

Kollegiekontoret i Aarhus
Hack Kampmanns Plads 1-3, 1.th.
8000 Aarhus C

Sendt til: info@kollegiekontoret.dk



LANDSBYGGEFONDEN

Stuðiestræde 50
1554 København V
Telefon 3376 2000
lbf@lbf.dk
www.lbf.dk
CVR nr. 62 47 54 12

31. maj 2024

J.nr.: INF.0705
LBF-nr.: 0705

Tildeling af tilskud til midlertidig huslejenedsættelse i visse almene boligafdelinger

I henhold til lov om tilskud til midlertidig huslejenedsættelse i visse almene boligafdelinger og Landsbyggefondens regulativ herom meddeles der hermed om tildeling af tilskud. Følgende afdelinger i Kollegiekontoret i Aarhus tildeles tilskud som en del af aftalen om inflationshjælp:

LBF-nr	Afdelingsnavn	Beliggenhedskommune	Beløb i kr.
0705020	20, Steen Billes Torv Kollegiet	Aarhus Kommune	101.104
IALT			101.104

Tro og love-erklæring

Tilskuddet udbetales som et samlet beløb for alle afdelinger til boligorganisationens NemKonto. Udbetaling foretages først, når Landsbyggefonden har modtaget vedhæftede tro og love-erklæring underskrevet af de tegningsberettigede. Erklæringen skal fremsendes ved at besvare den modtagne mail og herefter vedhæfte den underskrevne erklæring senest den 17. juni 2024.

Indberetningsfrist den 31. juli 2024

Vær opmærksom på, at inflationshjælpsbeløbet skal være indberettet og overført til Huslejerregistret senest den 31. juli 2024. Det er vigtigt, at beløbet indberettes som boligudgiftstype 11 (tilbagebetaling) med startdato 1. september 2024 og slutdato 30. september 2024. Det betyder, at boligudgiftstype 1 (Nettohusleje) og 8 (Særlige ydelser) ikke skal ændres. I beskrivelsen skal teksten "Inflationshjælp" fremgå.

Generelle betingelser

Boligorganisationen er ansvarlig for at orientere organisationsbestyrelsen om tildelingen og den efterfølgende udbetaling til lejerne.

Tilskuddet skal fordeles på de enkelte boligenheder i den afdeling, som tilskuddet vedrører, således at alle boligenheder i afdelingen opnår gratis husleje i september måned 2024, jf. § 6 i ovennævnte regulativ.

En boligstøttemodtager, der opnår huslejenedsættelse som følge af tilskuddet, og som mister boligstøtten for den pågældende måned, generhverver retten til udbetalingen af boligstøtte umiddelbart efter huslejenedsættelsen uden fornyet ansøgning.

Udbetaling Danmark ønsker, at der i varslingsbrevet til den enkelte lejer, som vil modtage inflationshjælp, indsættes denne tekst:

Får du boligstøtte?

Når du får inflationshjælp, skal du være opmærksom på, at

- *du ikke skal betale husleje for september 2024 og derfor ikke får boligstøtte for september 2024.*
- *du ikke skal give Udbetaling Danmark besked om, at din husleje er 0 kr. på grund af inflationshjælp.*
- *du automatisk vil få udbetalt boligstøtte igen fra oktober 2024, og du skal derfor ikke søge boligstøtte igen.*
- *Udbetaling Danmark modtager oplysninger om, at der er udbetalt inflationshjælp til dig.*

Udbetaling Danmark udsender breve til de lejere som modtager inflationshjælp. Boligorganisationen bedes orientere egne lejere om tildeling af inflationshjælp inden udgangen af juni 2024. Orienteringen kan ske gennem varslingsbreve, nyhedsbreve eller lignende rettet mod afdelinger, der skal modtage inflationshjælp.

Der er krav om regnskabsaflæggelse som følge af tidsforskydning mellem støttetildelingen og huslejenedsættelsen. Revisorpåtegnet regnskab skal indsendes senest 2 år efter støttens udbetalingstidspunkt.

For nærmere bestemmelser om udmøntning af tilskuddet henvises til "Regulativ om tildeling af støtte til midlertidig huslejenedsættelse i visse almene boligafdelinger" af 16. juni 2023, justeret ved efterfølgende lovændring vedr. fritagelse for genansøgning om boligstøtte, og tilhørende administrationsgrundlag mv. på <https://lbf.dk/stoette/inflationshjælp/>.

Kopi af dette brev er sendt til Aarhus Kommune.

Med venlig hilsen

LANDSBYGGEFONDEN
Studiestræde 50
1554 København V

E-mail: inflationshjaelp@lbf.dk